2020年 10月８日

各  位

会 社 名 株式会社フージャースホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 廣 岡 哲 也

（コード番号：3284 東証第 1部）

問 い 合 わ せ 先 経 営 企 画 室 長 鳴 神 吉 朗

電 話 番 号 03‐3287‐0704

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020年８月６日公表の「2021年３月期 第１四半期決算

短信」にて未定としておりました、2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月31日）の連結業績

予想及び配当予想を、下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想について

（１）2021年３月期 第２四半期(累計)の連結業績予想数値（2020年４月１日～2020年９月 30日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表予想（Ｂ） 29,000 700 450 600 10 円 53 銭

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － ―

増減率（％） － － － － ―

（ご参考）

2020 年３月期第２四半期実績
34,007 1,939 1,505 1,016 17 円 85 銭

（２）2021年３月期 通期連結業績予想数値（2020年４月１日～2021年３月 31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表予想（Ｂ） 80,000 3,500 2,500 1,800 31 円 58 銭

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － ―

増減率（％） － － － － ―

（ご参考）

2020 年３月期通期実績
85,231 6,692 5,513 276 4 円 86 銭

（３）業績予想の理由

2021年３月期の連結業績につきましては、新型コロナウイルス感染症の収束時期及び影響が不透

明であり、適正かつ合理的な業績予想の判断が困難なことから未定としておりましたが、現時点で

入手可能な情報や予測等に基づき、公表することといたしました。

主力事業である、新築マンション分譲事業におきましては、緊急事態宣言中に、全国のモデルル

ームをクローズしておりましたが、エリアごとの宣言解除に合わせ、営業活動を順次再開し、モデ

ルルームへのお客様のご来場数も新型コロナウイルス感染症拡大前の状態に戻りつつあります。新

築分譲マンションの契約進捗率は、通期引渡計画 1,205戸（前年実績 1,057戸）に対し、９月末時

点で 85.3％と、順調に推移しております。一方、不動産投資事業においては、収益不動産の売却好

機と捉え、保有資産の入れ替えを行った 2020年３月期に対し、不動産市況の見通しの不透明さか

ら、2021年３月期は、売却活動を慎重に行う方針とし、不動産投資セグメントの売上高を前年同期

比 10,000百万円の減少（45.8％減）と見込んでおります。また、不動産関連サービスセグメント

におきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大により、４、５月にスポーツクラブ及びホテル

の休業を余儀なくされたため、同セグメントの売上高を前年同期比 1,500百万円の減少（19.1％減）

と見込んでおります。

以上を踏まえ、2021年３月期の通期連結業績予想は、売上高 80,000百万円（前連結会計年度比

6.1％減）、営業利益 3,500百万円（前連結会計年度比 47.7％減）、経常利益 2,500百万円（前連結

会計年度比 54.7％減）、親会社株主に帰属する当期純利益 1,800百万円（前連結会計年度比 549.9％

増）となる見込みです。また、通期の引渡戸数におきましては、新築分譲マンション 1,205戸、シ

ニア向け分譲マンション 304戸、新築分譲戸建 123戸を計画しております。

なお、新型コロナウイルス感染症の影響は、国内外を問わずあらゆる分野に影響を及ぼしており、

回復までには相当の時間を要すると予測しますが、今後緩やかに改善していき、感染症による再度

の大規模な経済活動の停滞については起こらない想定のもと算出しております。

２．配当予想について

（１）配当予想の内容

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想 － － － － －

今回予想 － 6.00 － 7.00 13.00

当期実績 － － － － ―

（ご参考）

2020 年３月期通期実績
－ 17.00 － 18.00 35.00

（２）配当予想の理由

当社は、株主還元を経営の最重要課題の一つと位置付けており、今後の事業展開及び経営強化の

ため内部留保の充実を図りつつ、株主に対する安定的な利益還元を継続することを基本に、「総還

元性向 40％以上」の還元方針を掲げております。

2021 年３月期の年間配当予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、

業績予想を合理的に算定することが困難であったため未定としておりましたが、上記の業績予想及

び還元方針に基づき１株当たり 13円とさせていただきます。

（注）上記の業績予想及び配当予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に

基づき作成されたものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があり

ます。今後、業績予想及び配当予想の修正が必要と判断される状況となった場合には、速やかに開

示いたします。

以 上